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Den åtgärd du har begärt kan enbart utföras av användare i gruppen: Användare.





Du kan se och kopiera denna sidas källtext.

<noinclude><pagequality level="1" user="" /></noinclude>Mordet på ambassadör Rolovic. Två månader efter konsulat-

ockupationen i Göteborg, den 7 april 1971, togs ambassadör Rolovic på

jugoslaviska ambassaden i Stockholm som gisslan av två kroater, Miro

Baresic och Andjelko Brajkovic. Under aktionen sköts ambassadör

Rolovic till döds. Baresic och Brajkovic greps och dömdes till livstids

fängelse. Även vid denna aktion användes pistoler av märket VZOR 50

cal 7,65.

Ytterligare personer, Ante S, Stanislav M och Marinko L dömdes

för medverkan till dödskjutningen.

Under utredningen blev det känt att de inblandade i november 1970

bildat en organisation kallad ”Jadran” eller ”Svarta legionen”. Syftet

med organisationen, som kom att få en militant uppbyggnad efter

utländskt mönster, var att kontrollera dem som motarbetade och spione-

rade på kroaterna i Sverige och att genom en egen särskild ”domstol”

utmäta straff. Också Blago M och Ivan V tillhörde organisationen.

Baresic uppgav i förhör beträffande bildandet av ”Svarta legionen”

att det var ett försök att skapa sammanhållning mellan kroaterna och att

verkligen uträtta något för den kroatiska saken. Namnet ”Svarta legio-

nen” hade kommit till efter en av förgrundsgestalterna i Ustaša-

rörelsen; general Francetic, som lett en rörelse i hemlandet kallad just

”Svarta legionen”. Baresic medgav också att han åtagit sig en ledarroll i

organisationen och att han varit den bestämmande sedan planer fram-

lagts om att göra en insats för Kroatien. Konsulatockupationen i

Göteborg hade inte lett till önskat resultat varför nya planer, som kom

att leda till ambassadörsmordet, smiddes.

Vid ett hemligt möte i en källarlokal på kroatiska klubben i

Göteborg runt den 20 mars 1971 hade de fem gärningsmännen lovat

varandra en fortsättning på konsulatockupationen. Förhör med hustrun

till Marinko L gav vid handen att hon hört ett samtal mellan maken och

Baresic och att det därvid framkommit att dessa var sända till Sverige

från Jugoslavien och att de redan då tillhörde ”Svarta legionen”.

Flygplanskapningen på Bulltofta. Den 15 september 1972 kapade tre

kroater bosatta i Göteborg, Tomislav R, Nikola L och Blago M, ett

flygplan som tvingades ned på Bulltofta flygplats utanför Malmö.

Kaparna krävde att samtliga dömda för Rolovicmordet och Ivan V,

dömd för konsulatockupationen, skulle friges. Av dessa vägrade

Stanislav M att samarbeta med kaparna under motivering att han hade

så kort tid kvar av sitt straff att avtjäna.

Svenska myndigheter gick med på kaparnas krav och de fem

fångarna fördes till Bulltofta, varefter planet tilläts lyfta för vidare färd

till Spanien. Framkomna till Spanien greps och fängslades samtliga<noinclude></noinclude>
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